

SIN CLASIFICACIÓN

**DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en pesos)**



ACTIVIDADES ORDINARIAS	Diciembre 2023	Diciembre 2022
INGRESOS	121.283.289.755,97	108.233.774.555,16
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	134.300.292,00	90.626.683,62
4428 Otras Transferencias	134.300.292,00	90.626.683,62
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	120.791.495.697,43	107.990.426.696,63
4705 Fondos Recibidos	116.423.173.206,43	103.673.138.924,63
4722 Operaciones Sin Flujo de Efectivo	4.368.322.491,00	4.317.287.772,00
48 OTROS INGRESOS	357.493.766,54	152.721.174,91
4802 Financieros	41.668.575,44	16.776.052,47
4808 Ingresos Diversos	268.969.766,10	135.945.122,44
4831 Reversión de Provisiones	46.855.425,00	-
GASTOS	114.681.747.902,73	108.051.759.359,37
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	108.778.547.144,94	100.215.792.150,22
5101 Sueldos y Salarios	46.736.433.517,42	44.385.975.202,21
5102 Contribuciones Imputadas	5.448.960,00	14.671.117,90
5103 Contribuciones Efectivas	14.892.224.262,00	14.085.538.774,00
5104 Aportes Sobre la Nomina	2.631.025.900,00	2.484.343.700,00
5107 Prestaciones Sociales	18.346.658.644,66	17.565.976.270,95
5108 Gastos de Personal Diversos	19.663.560,00	42.686.601,33
5111 Generales	25.508.100.926,38	21.239.447.279,61
5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas	638.991.374,48	397.153.204,22
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5.094.221.244,73	7.138.413.516,62
5347 Deterioro de cuentas por Cobrar	1.529.598,15	26.044.881,00
5351 Deterioro de Propiedades, Planta y Equipo	20.068.544,56	-
5360 Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	3.415.615.517,80	3.408.387.366,53
5366 Amortización de Activos Intangibles	1.657.007.584,22	3.688.215.527,09
5368 Provisión Litigios y Demandas	-	15.765.742,00
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	9.075.268,16
5423 Otras Transferencias	-	9.075.268,16
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	574.610.940,43	388.426.319,25
5720 Operaciones de Enlace	574.610.940,43	388.426.319,25
58 OTROS GASTOS	234.368.572,63	300.052.105,12
5802 Comisiones	33.206.831,10	18.975.332,09
5804 Financieros	-	118.655.543,00
5890 Gastos Diversos	201.161.741,53	162.421.230,03
RESULTADO DEL EJERCICIO	6.601.541.853,24	182.015.195,79

ORIGINAL FIRMADO

SIN CLASIFICACIÓN